
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 13.12.2023 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo prezenčně v budově Hollar, Smetanovo nábř. 
6, Praha 1, místnost 212.  

Přítomni: T. Karásek, M. Černý, Z. Drábek, J. Halada, V. Hloušek, R. Horváth, B. Köpplová, K. 
Králová, K. Kubalčiková, L. Kutěj, A. Němcová Tejkalová, D. Numerato, M. Perottino, L. Rovná, 
A. Veselý, T. Weiss  

Čestní členové: J. Kabele, J. Kučera, M. Novák, D. J. Novotný, B. Osvaldová, M. Potůček, J. Á. 
Víšek 

Hosté: I. Reifová, T. Holub, J. Jirák 

Omluveni: D. Hamplová, J. Chytilová, J.Karlas, M. Kejak, M. Kvizda, J. Vykoukal, Š. Zemanová 

 

1.  

Slavnostní předání medailí za dlouhodobou spolupráci pro fakultu.  

Děkan T. Karásek předal ocenění za dlouhodobou spolupráci pro fakultu dr. Ireně Reifové a 
doc. Tomáši Holubovi.  

2.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z listopadového zasedání VR FSV UK.  

K zápisu nebylo připomínek a děkan vyzval členy VR k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 14 

Počet hlasů pro návrh: 14 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z listopadového zasedání VR FSV UK.  

 

 



3.  

Vědecká rada FSV UK projednala habilitační řízení Mgr. Jana Kohoutka v oboru Veřejná a 
sociální politika 

Návrh představil prof. M. Potůček 

Téma habilitační přednášky: Politizace české veřejné správy: předpoklady, evidence, řešení. 

Složení habilitační komise:  

prof. PhDr. Martin Potůček, CSc., M.Sc. (Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd) – 
předseda komise 

prof. Bjørn Stensaker, PhD. (University of Oslo, Vice-rector; Faculty of Education)  

Dr. hab. Dominik Antonowicz, PhD. (Nicolas Copernicus University in Toruń, Faculty of 
Philosophy and Social Sciences)  

prof. PhDr. Ľudmila Malíková, PhD. (Trnavská univerzita, Filozofická fakulta)  

doc. Ing. David Špaček, Ph.D. (Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta) 

Název habilitační práce: Policy Work and Politicisation in the Ministries of the Czech 
Republic: The Dilemmas of State Service 

Oponenti habilitační práce:  

Prof. Bryan Evans, PhD. (Toronto Metropolitan University, Department of Politics and Public 
Administration)  

doc. Ing. David Špaček, Ph.D. (Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta) 

doc. Ing. Michal Plaček, M.Sc., Ph.D. (Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd) 

Po představení uchazeče předsedou habilitační komise profesorem Potůčkem vyzval děkan 
Karásek dr. Kohoutka k přednesení habilitační přednášky. Dr. Kohoutek vystoupil před VR 
FSV s přednáškou na téma: Politizace české veřejné správy: předpoklady, evidence, řešení. 
Na úvod své přednášky dr. Kohoutek vysvětlil termíny politizace a vymezil její typologii. 
Následně vysvětlil důvody a důsledky politizace české veřejné správy a nastínil míru 
politizace ve srovnání s jinými zeměmi.  

Po skončení své přednášky dostal dr. Kohoutek prostor k tomu, aby se vyjádřil k posudkům 
své habilitační práce. Následovalo dotazování členek a členů VR směrem k uchazeči. Otázky 
se týkaly např. rozdílů v politizaci na jednotlivých ministerstvech, problematiky vztahu mezi 
politikem a úředníkem, konkrétní informace ohledně představeného grafu míry politizace 
v různých zemích, metodologie výzkumu, politizace a efektivity v řízení státu.  

Po zodpovězení všech otázek následovala uzavřená diskuse Vědecké rady FSV UK a tajné 
hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  



Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním Mgr. Jana Kohoutka, Ph.D. 
docentem v oboru Veřejná a sociální politika.  

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh habilitační komise v habilitačním řízení Mgr. 
Renáty Sedlákové, Ph.D. v oboru Mediální a komunikační studia. 

Návrh představil prof. J. Jirák 

Navrhované složení habilitační komise:  

prof. PhDr. Jan Jirák, Ph.D. IKSŽ FSV UK a Metropolitní univerzita Praha – předseda komise 

prof. PhDr. Dana Hamplová, PhD. Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.  

doc. Mgr. Martin Charvát, Ph.D. et Ph.D. Metropolitní univerzita Praha 

doc. PhDr. Anna Sámelová, Ph.D. Filozofická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislave 

prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. IKSŽ FSV UK 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou habilitační komisí v habilitačním 
řízení Mgr. Renáty Sedlákové, Ph.D. v oboru Mediální a komunikační studia.  

5.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh habilitační komise v habilitačním řízení Mgr. 
Kateřiny Kolářové, Ph.D. v oboru Sociologie. 



Návrh představil doc. D. Numerato 

Navrhované složení habilitační komise:  

prof. PhDr. Ondřej Císař, Ph.D. ISS FSV UK – předseda komise 

prof. Libora Oates-Indruchová Institue of Sociology, University of Graz 

PhDr. Alena Křížková, Ph.D. Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.  

doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 

doc. PhDr. Dino Numerato, Ph.D. ISS FSV UK 

K Návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovaným složením habilitační komise 
v habilitačním řízení Mgr. Kateřiny Kolářové, Ph.D. v oboru Sociologie.  

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh hodnotící komise v řízení ke jmenování profesorem 
doc. PhDr. Dina Numerata, Ph.D. v oboru Sociologie. 

Návrh představil prof. J. Kabele  

Navrhované složení hodnotící komise:  

prof. PhDr. Ondřej Císař, Ph.D. ISS FSV UK – předseda komise 

Univ.-Prof. Mag. Dr. Anna Pospěch Durnová, Ph.D. Department of Sociology, University of 
Vienna 

prof. PhDr. Jiří Kabele, Ph.D. ISS FSV UK 

prof. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D. Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 

prof. PhDr. Karel Müller, Ph.D. Katedra politologie a mezinárodních vztahů, CEVRO 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  



Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 1 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovaným složením hodnotící komise 
v řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Dina Numerata, Ph.D. v oboru Sociologie.  

7.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na schválení nových předsedů pro doktorské 
obhajoby a státní zkoušky na CERGE: Yiman Sun; Sebastian Ottinger 

Návrh představil prof. R. Horváth 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s jmenováním nových předsedů pro doktorské 
obhajoby a státní zkoušky na CERGE: Yiman Sun; Sebastian Ottinger.  

8.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na schválení školitelů pro doktorské programy na 
CERGE: Stanislav Anatolyev, Ole Jann, Andreas Menzel, Christian Ochsner, Ctirad Slavík.  

Návrh představil prof. R. Horváth 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 



Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se schválením školitelů pro doktorské programy 
na CERGE: Stanislav Anatolyev, Ole Jann, Andreas Menzel, Christian Ochsner, Ctirad Slavík. 

9.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na rozšíření komisí pro SZZK na IPS.  

Návrh představil doc. M. Perottino  

Návrhy:  

Návrh na schválení nového člena z Katedry bezpečnostních studií do komisí pro státní 
závěrečné zkoušky ze všech studijních oborů na IPS (Bc. Mgr. PhD.): Mgr. Anzhelika 
Solovyeva, Ph.D. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Návrh na schválení nového člena z Katedry mezinárodních vztahů do komisí pro státní 
závěrečné zkoušky z oboru Mezinárodní vztahy a Politologie a mezinárodní vztahy: Aliaksei 
Kazharski, Ph.D.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Návrh na schválení nových členů a předsedů z Katedry politologie do komisí pro státní 
závěrečné zkoušky z oboru Politologie a veřejná politika a Politologie a mezinárodní vztahy: 
Mgr. David Jágr, Ph.D. (člen i předseda komisí); Mgr. Jakub Stauber, Ph.D. (nově i předseda); 
Mgr. Jan Charvát, M.A., Ph.D. (nově i předseda); PhDr. Michael Romancov, Ph.D. (nově i 
předseda) 



Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 1 

Zdrželi se hlasování: 3 

Návrh na schválení Mgr. Tomáše Halamky, Ph.D.do komisí pro státní závěrečné zkoušky z 
oboru Politologie a International Economic and Political Studies. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se všemi návrhy na rozšíření komisí pro SZZK na 
IPS.  

10.  

Různé. 

Děkan T. Karásek popřál členkám a členům Vědecké rady pěkné vánoční svátky a úspěšný 
start do nového roku a připomněl, že další zasedání se bude konat v únoru 2024.  

 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.  

Děkan FSV UK  

 

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

13.12.2023 


